
Id: 7A380FE1-D0B8-4E7F-99C6-B25345F21D92.  Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXI/131/20 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 23 marca 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tureckiemu 

Na podstawie art.10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Turek pomocy finansowej Powiatowi Tureckiemu z przeznaczeniem na 
realizację zadań: 

1. „Zakup tomografu komputerowego wraz z adaptacją pomieszczeń na pracownię tomografii 
komputerowej dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku”. 

2. „Zakup respiratora stacjonarno-transportowego dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Turku”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust.1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na 2020 rok, w wysokości 100 000,00 zł. Słownie: sto tysięcy złotych 00/100. 

§ 3. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust.2, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na 2020 rok, w wysokości 5 000,00 zł. Słownie: pięć tysięcy złotych 00/100. 

§ 4. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 ust. 1 i 2 zostaną określone w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą Turek a Powiatem Tureckim. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



Id: 7A380FE1-D0B8-4E7F-99C6-B25345F21D92. Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXI/131/20 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 23 marca 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tureckiemu 

W związku z wystąpieniem Powiatu Tureckiego z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na poniższe 
zadania Rada Gminy Turek przychyliła się do prośby i udzieli z budżetu Gminy Turek pomocy finansowej 
w łącznej kwocie 105.000,00 złotych z przeznaczeniem na realizację zadań: 

1. „Zakup tomografu komputerowego wraz z adaptacją pomieszczeń na pracownię tomografii komputerowej 
dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku” – w kwocie: 100.000,00 zł. 

2. „Zakup respiratora stacjonarno-transportowego dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Turku” – w kwocie: 5 000,00 zł. 

W celu poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Gminy Turek korzystających z leczenia 
w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku oraz w związku z trudną sytuacją 
epidemiologiczną na terenie Powiatu Tureckiego i faktem, iż SP ZOZ w Turku został wyznaczony do 
zabezpieczenia transportu sanitarnego na potrzeby osób zarażonych lub podejrzanych zarażeniem 
koronawirusem SARS CoV-2 udziela się pomocy finansowej Powiatowi Tureckiemu. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetowe 
j.s.t. są przeznaczone na pomoc finansową dla innych j.s.t. określoną przez organ stanowiący odrębną uchwałą. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


